
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 14.06.2023 № 11/03 
 

О согласовании направления 

средств экономии стимулирования 

управы района Нагатинский затон 

города Москвы в 2023 году  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря  

2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и рассмотрев 

обращение управы района Нагатинский затон города Москвы И.П. Джиоевой от  

07 июня 2023 г. № НЗ-16-460/3, Совет депутатов муниципального округа Нагатинский 

затон решил: 

1. Согласовать направление средств экономии стимулирования управы района 

Нагатинский затон города Москвы в 2023 году, выделенных на проведение мероприятий 

по благоустройству территорий района Нагатинский затон города Москвы за 

предыдущие годы (приложение). 

2. Главе управы района Нагатинский затон города Москвы обеспечить реализацию 

мероприятий по направлению средств экономии стимулирования управы района 

Нагатинский затон города Москвы в 2023 году. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮАО города Москвы и управу 

района Нагатинский затон города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Нагатинский затон   в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.nzaton.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатинский затон Р.Е. Винокурова. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Нагатинский затон                                                                                        Р.Е. Винокуров

http://www.nzaton.ru/


2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нагатинский затон 

от 14.06.2023 № 11/03 

 

 
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  

по благоустройству территорий района Нагатинский затон города Москвы в 2023 году 

за счет средств экономии стимулирования управы района Нагатинский затон 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Функциональное назначение Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 Иные благоустроительные 

мероприятия   

Закупка борта  2 692 648,41 

Итого по объекту: 2 692 648,41 

2 Иные благоустроительные 

мероприятия   

Закупка компенсаторов 279 227,23 

Итого по объекту: 279 227,23 

3 ул. Якорная д.8,к.1, ул. 

Судостроительная д.45, ул. 

Судостроительная д.59 

Локальные мероприятия ЦОДД   2 085 723,55 

Итого по объекту: 2 085 723,55 

4 Иные благоустроительные 

мероприятия   

Закупка дорожных знаков 92 647,31 

Итого по объекту: 92 647,31 

5 Иные благоустроительные 

мероприятия   

Закупка инструмента для 

благоустроительных работ 

770 552,29 

Итого по объекту: 770 552,29 

ИТОГО по всем мероприятиям: 5 920 798,79 

 

 


